
5411 ; ' Anm. til § 5: Skatter og Afgifter, 5412 , 

Formaal som Landsforeningen i har man fundet det rimeligt ogsaa at fritage for Stempel- 
afgift alle de af Lokalforeningen afsatte Lodsedler. > 

Afgiften for alle 18 394 Lodsedler vilde andrage 5518 Kr. 20 Ø. 

Til 33. Paa en den 29. Oktober 1928 afholdt Tvangsauktion over Hovedgaarden 
홢Vrejlevkloster" (Matr. ,Nrnìe,'l y, l  a, 1 q, I r, l  ah og I ar Yrejlevkloster og Matr. Nr. 
14 g Høgsted) blev Frk. Emilie Müller m. fl. bg Kong Frederik den Syvendes Stiftelse 
højstbydende paa hver sin Del af Ejendommen, hvorefter Auktionen standsedes, for at 
de kunde lade sig Ejendommen udlægge som ufyldestgjorte Panthavere. Den 18. December 
1928 og den 14. Februar 1929 oprettedes imidlertid 2 Deklarationer, hvorved de nævnte 
Udlægshavere, efter at Rekvisitus havde ordnet sit Forhold til dem, frafaldt deres paa 
Auktionen erhvervede Rettigheder, derunder Retten til at erholde Fogedudlægsskøde paa 
Ejendommen. 

Efter de dagældende Regler, som der ikke haves Hjemmel .til at fravige, skal 
Stempelafgiften af Udskrifterne af Auktionen og af Deklarationerne saavelsom Gebyr 
for Tinglysning af Deklarationerne beregnes som for Overdragelse af fast Ejendom. Da 
imidlertid disse Afgifter, der her vil andrage henholdsvis 3813 Kr. og ca. 1020 Kr., i et Til- 
fælde som det foreliggende ikke findes rimelige, foreslaas det, a t  Finansministeren bemyn- 
diges til at frafalde Afgifter som for Overdragelse af fast Ejendom. 

Som et Fortilfælde henvises til Tekstanmærkning Nr. 2 til § 5 i Lov om Tillægs- 
bevilling for Finansaaret!.  April 1928 til 31. Marts 1929, og det bemærkes, at der i de ved 
§§11 og 21 i Lov Nr. 24 af 13. Februar 1929 indførte Ændringer i Stempellovens §§ 63 og 
118 nu haves Lovhjemmel til i Tilfælde som dé ovennævnte at  godtgøre eller frafalde er- 
lagt Stempel, samt at det af Reglen i Tinglysningsafgiftslovens § I følger, at hvor et Do- 
kument ikke skal stemples som Overdragelse af fast Ejendom, skal der ej heller beregnes 
Gebyr for Tinglysning som för saadan Overdragelse. - 

Til 34. For ':at lette Gennemførelsen af Rekonstruktionen af Folkebanken for 
København og Frederiksberg A/S har man ment at maatte stille Forslag om Stempel- 
frihed som anført. 

Stempelafgiften af Beviserne vilde andrage 4800 Kr. 
Som et Fortilfælde henvises til Tekstanmærkning Nr. 4 til § 5 i Lov om Tillægs- 

bevilling for Finansaaret 1. April 1928 til 31. Marts 1929. 

Til 35. For at lette Gennemførelsen af Likvidationen af Københavns Diskonto- 
bank og Revisionsbank A/S har man ment at  maatte stille Forslag om Stempelfrihed 

- som anført. 
Det drejer sig om Stempelafgifter til Beløb 23 400 Kr. - og Tinglysningsgebyrer til 

Beløb 10 157 Kr. 
Som et Fortilfælde henvises til Tekstanmærkning Nr. 5 til § - 5 i Lov om Tillægs- 

bevilling - for Finansaaret 1. April 1928 til 31. Marts - 1929. > 


